235. 9. *Τοῖς θεοῖς ἔθυσεν*] Alibi in simili loco dixit *ἔθυσεν σωτήρια*: sequente item pagina, ὁ δὲ Ἀλέξανδρος διασωθεὶς ἐκ τοῦ τραύματος, καὶ θύσας τοῖς θεοῖς σωτήρια. Pro *Συρακούσας* autem, quod statim sequitur, videndum quod urbis vel potius regionis nomen reponi possit. STEPH.

235. 10. *Ὁμοίως Ἀχιλλεὶ διαγωνισάμενος*] Describitur cultissimis versibus a Poëta II. Φ, 305. et seq. id certamen. WESS.

235. 12. *Ἐπὶ Συρακούσας*] Mendosissime pro *Ὁξυδράκας*. RHOD. Vitium, quod in Cospo libro fuisse non videtur, diu est, cum ad Orosium L. III. 19. emacularet Fr. Fabricius. Erant Oxydracae rei militaris usu praestantes, ut praeter Diodorum profiteatur Philostratus de Vit. Apollon. L. II. 33. WESS.

236. 25. *Τῶν τερατοσκοπῶν τις, Δημοφῶν ὄνομα*] Commeminit hominis Curt. IX. 4. 28. et *vatem* vocat. Fuit non ex augurum, ut Interpres, sed haruspicum natione: nam et rex *si quis*, inquit, *te* (Demophon) *arti tuae intentum et extra spectantem sic interpellat* apud eundem Curtium, et constat ex Appiano Civil. Bell. L. II. p. 852., cor extis defuisse sacrificanti in Oxydracis Alexandro, idque argumentum imminentis periculi fuisse creditum. Neque his obstat *διὰ τινων ὀλωνῶν προδηλοῦσθαι*, quod statim consequitur: latissime enim porrigitur vocabuli eius usus, docentibus Criticis ad Aristoph. Av. v. 720. et Sophoclis Oed. Tyr. v. 52. WESS.

236. 28. *Διόπερ ἤξιον*] Lege *ἤξιον*. RHOD.

236. 40. *Ἀσπίδας κλίμακα etc.*] Conf. Arrian *Ἀναβ.* VI. 9., qui in Mallis urbem fuisse positam admonet. Vulgo tamen Historici in Oxydracis eam locant, qua de re Freinshemius ad Curt. L. IX. 4. 26. et Hemsterhusius in Luciani D. Mort. XIV. 5. WESS.

236. 54. *Ἀνάξιον — τῆς ἰδίας ἐμπριάξιας*] *Ἐδόξιας* si qui velit ex Reg. primo, illi non admodum reluctabor: servari tamen et vulgatum potest. WESS.

236. 60. *Τούτω τῷ θυμῷ παραστάς*] Putes prima fronte *τούτω* referri oportere ad *τείχει*, ut rex animose ad murum corpore applicito Indos irruentes exceperit. Προσῆρσειε τῷ τείχει τὸ σῶμα, et *ἐρεισθεὶς πρὸς τῷ τείχει* de Alexandro in temerariae huius pugnae descriptione Plut. Alex. p. 700. D., Arrian. L. VI. 9.

Nota quoque sunt de confidente et animosa pugna *θυμῷ μάχεσθαι* et *θυμῷ χωρεῖν* ex Xenophont. Agesil. p. 62. ed. Oxon. et Pausan. L. X. 21. p. 848. Ego aliter sentio, et vocem hanc, seu *τοιούτω* potius, cum sequentibus artissime, sicuti factum ab Interprete, connecto, ut ea sit sententia, tanta animi fiducia ac praesentia regem fuisse usum. *Παράστασις* et *παραστάσις* *διανοίας* in Polyb. L. III. 84. et V. 9., *παραστάσις* *τῆς ψυχῆς* in Excerpt. Valesian. p. 250., et frequens obvium *ψυχῆς παραστήμα* firmant hanc sententiam, inque primis id, quod de Tyriis huius lib. cap. 43. ipsemet auctor *ταῖς ψυχαῖς οὕτω παρέστησαν πρὸς τὸν κίνδυνον*. Repudiandum itaque est glossema, quod Reg. I. grammaticus inculcavit. WESS.

237. 65. *Τέλος δὲ τοξενθεὶς*] Sic scripsi deleto articulo, qui principio harum vocum sedem occupaverat. Supr. c. 25. *τέλος δὲ πρὸς ἀπταῖς ταῖς πύλαις ἐπισὸν τινες*. et cap. 28. *τέλος δὲ Ἐρμύλλην — ἠνάγκασαν*. atque ita locis infinitis. De vulneribus, quibus Alexander adfectus fuit, videndus praeter Arrian, et Curtium est Plut. Alex. p. 700. et Fort. Alex. p. 344. D. cum Appiano Bell. Civil. L. II. p. 852. WESS.

237. 73. *Πεννέστης, εἰς τῶν ὑπασπιστῶν etc.*] Gloriam defensi servatque regis plerique omnes Peucestae vindicant: pauci erant, qui Ptolemaeum in praecipuam laudis eius partem vocabant, eum *Σωτήρα* propterea dictum professi, male tamen contraque ipsius Ptolemaei testimonium apud Arrian. L. VI. 11. p. 248. Plutarchus de Peucesta ceteris adsentitur in Alex. p. 700. D., at Orat. de Fort. eiusdem regis I. p. 327. B. et II. p. 344. D. Ptolemaeo salutem defensionemque Alexandri contribuit. WESS.

237. 82. *Οἱ κατὰ τὴν Βακτριανὴν etc. κατοικισθέντες*] Longe haec uberius apud Curtium L. IX. 7. et Nostri L. XVIII. 7. WESS.

237. 96. *Κόρυατος*] *Κόρυατος* Aeliano Hist. Var. L. X. 22., ubi paullo diversius singulare hoc certamen describitur. *Horratas Macedo*, sed mendose, ut viri docti monuerunt, in Curtio IX. 7. 17. Visus autem est reperisse sibi duumviros hos in eleganti gemma L. Begerus Thes. Brandenb. T. I. p. 103., gravis armaturae militem et nudum alterum, sed clypeo instructum galeaque munitum repraesentante: quae quidem in Dioxippum non bene cum congruerent omnia, maluit fraudis Diodorum et Curtium reos agere, quam dubiae falsaeque opinioni nuntium remittere. Ego vero factum id nollem: cui enim bono? Ceterum certamen hoc non multum ab illis discrepat, in quae levibus ex offensis saepe nostra tempestate descenditur: concurritur, horae momento alter ambove animam mutuis vulneribus effundunt, quam pro salute patriae, viri si essent, et in hostem pugnantes, honestius et gloriosius insumerent. Sed ea rabies multos adeo incessit, ut sui, patriae, sanctissimaeque religionis, cuius se studiosos adfirmant, plane sint prodi. WESS.

237. 99. Ἀθλητὴν ἄνδρα καὶ — ἑστεφανωμένον] Victor Olympiae fuerat renuntiatus et quadrigis propterea in patriam urbem inductus. Conf. Diogen. Laert. VI. 43. et Aelian. Hist. Var. XII. 58. WESS.

237. 10. Ἐχὼν πῖλον σύμμετρον] Sic libri omnes. Curtius vero, *Dioxippus oleo nitens et coronatus, laeva puniceum amiculum, dextra validum nodosumque stipitem praeferebat*, nulla pilei, qui quoque homini uncto et coronato minime conveniebat, mentione, ut neque apud Aelian. L. X. 22. Var. H. Stipitis vero seu clavae commemoratio necessaria erat, sicuti, quae sequuntur, ostendunt clarissime. Vellem itaque scriptum legeretur ἔχων ῥοπαλον σύμμετρον, quem ad modum refingendum esse animadvertit Celeb. T. Hemsterhusius ad Lucian. Necyomant. cap. 8. Certe ita ni legeris, quid fiet verbis τὴν πρόσωπον Ἡρωικεωτικὴν εἶχε, quid ceteris? Herculesne pileo conspicuus erat? Imo vero clava, qua sese omnes, qui Heroem istum aemulabantur, iactabant, uti Macedo Themison apud Athen. L. VII. p. 290. A. et ceteri, de quibus ad Lib. I. 24. Suspicio aut lacerum ῥοπαλον fuisse vocabulum, aut amanuensem eius loco Latinorum πῖλον substituisse, mentio quoque ansam praebuisse. WESS.